
POSIEDZENIE Z DN. 6.03.2000 

Decyzja Prezydium KK nr 25/2000 
ws. opinii o projektach rozporządzeń płacowych 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarność” nie wnosi uwag do projektu 
rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania pracowników nie będących 
członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i 
pracowników innych jednostek, oraz do projektów rozporządzeń Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej zmieniających rozporządzenia w sprawie: 

1. zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla 
pracowników zatrudnionych w niektórych jednostkach państwowej sfery budżetowej,  

2. zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla 
pracowników zatrudnionych w państwowych jednostkach sfery budżetowej działających w 
zakresie budownictwa i gospodarki przestrzennej, 

3. zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla 
pracowników zatrudnionych w państwowych jednostkach sfery budżetowej działających w 
zakresie rolnictwa i gospodarki żywnościowej, 

4. zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla 
pracowników zatrudnionych w państwowych jednostkach sfery budżetowej działających w 
zakresie ochrony środowiska, zasobów naturalnych i leśnictwa, 

5. zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla 
pracowników zatrudnionych w państwowych jednostkach sfery budżetowej działających w 
zakresie kultury fizycznej i turystyki, 

6. zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla 
pracowników Biura Obsługi Transportu Międzynarodowego, 

7. zasad wynagradzania pracowników Centralnego Inspektoratu Standaryzacji, 

8. zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla 
pracowników zatrudnionych w Ośrodku Studiów Wschodnich, 

9. zasad wynagradzania pracowników Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji, 

10. zasad wynagradzania pracowników Biura Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, 

11. zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń dla pracowników nie 
będących nauczycielami, zatrudnianych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez organy administracji rządowej oraz w Biurze Uznawalności Wykształcenia i Wymiany 
Międzynarodowej. 

Decyzja Prezydium KK nr 26/2000 
ws. opinii o rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie podziału rezerwy na 

podwyżki w 2000 r. dla pracowników państwowej sfery budżetowej 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie zgłasza uwag do projektu 
rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie podziału rezerwy na podwyżki wynagrodzeń w 2000 r. 
dla pracowników państwowej sfery budżetowej.  
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Decyzja Prezydium KK nr 27/2000 
ws. opinii o rozporządzeniu RM ws. wynagrodzenia pracowników samorządowych 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” pozytywnie ocenia projekt 
rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie wynagrodzenia 
pracowników samorządowych. 

W załączeniu przesyłamy szczegółową opinię Sekcji Krajowej Pracowników Administracji 
Rządowej i Samorządowej NSZZ „Solidarność” z prośbą o pozytywne rozpatrzenie jej zastrzeżeń. 

Załącznik do decyzji Prezydium KK nr 27/2000 ws. opinii wynagrodzenia 
pracowników samorządowych 

Sekcja Krajowa Pracowników Administracji Rządowej i Samorządowej NSZZ 
„Solidarność” stosownie do postanowień art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych (Dz. U. nr 55 poz. 234 z późn. zmianami) generalnie pozytywnie ocenia założenia 
projektu rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych przedstawione pismem Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej DW-IV-6277-4-186/2000 z dnia 21 lutego 2000 r. uwzględniającego projekt ustawy z 
dnia 22 stycznia 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi. 
Wnosząc następujące zastrzeżenia 

Podtrzymujemy negatywne stanowisko, że skutkami likwidacji dodatku służbowego mogą 
być obciążeni wyłącznie pracownicy zatrudnieni do XVI kategorii zaszeregowania, natomiast 
rekompensuje się powyższe zatrudnionym w kat. XVI –XXIII, co wyrażone zostało pismem SK 
PARiS nr SK-PR/1/VIII/99 z dnia 4 sierpnia 1999 r. 

Uważany, że do dnia uchwalenia ustawy o wynagrodzeniu osób kierujących niektórymi 
podmiotami prawnymi projekt „Tabel miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego” winien 
być przedmiotem negocjacji, których wynikiem byłoby stanowisko NSZZ „Solidarność” 
reprezentujące członków związku zatrudnionych w samorządach. 

Nie do przyjęcia są proponowane zmiany w III tabeli stanowisk zaszeregowań i wymagań 
kwalifikacyjnych urzędów marszałkowskich, przystosowujące struktury organizacyjne urzędów 
marszałkowskich do struktur organizacyjnych byłych Wojewódzkich Urzędów Pracy, a nie 
odwrotnie. Stanowiska w tab. III pkt 8-12 winny być stanowiskami wykazanymi w tab. IV, zgodnie 
z przyjętym nazewnictwem stanowisk urzędników marszałka, o ile inne akty prawne nie 
wymagają utrzymania dotychczasowych nazw przyjętych dla stanowisk byłej administracji 
rządowej. 

Niezrozumiały jest status wynagradzania dyrektora wojewódzkiego urzędu pracy równy 
członkowi zarządu województwa, a po wejściu w życie ustawy o wynagrodzeniach osób 
kierujących niektórymi podmiotami prawnymi wyższy niż wiceprzewodniczącego zarządu 
województwa do 2 mln mieszkańców, skarbnika i członka zarządu województwa do 3,5 mln 
mieszkańców, a zastępcy dyrektora równy lub wyższy od wiceprzewodniczącego zarządu 
województwa do 2 mln mieszkańców. 

Autorzy projektu jakby zapomnieli, że po 1 stycznia 2000 r. zadania i status wojewódzkich 
urzędów pracy uległ istotnym zmianom, a powyższa działalność jest kolejną ingerencją MPiPS w 
samorządność, mającą na celu utrzymanie dotychczasowego statusu Wojewódzkich Urzędów 
Pracy. 
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Komunikat 

6.03.2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ 
"Solidarność".  

Prezydium KK spotkało się z przedstawicielami Sekcji Krajowej Pracowników 
Cukrownictwa NSZZ "Solidarność" oraz posłami AWS zajmującymi się sprawami tej branży. 
Omówiono problemy związane z jej przyszłością, prywatyzacją cukrowni i powstaniem koncernu 
Polski Cukier. 

Prezydium zaakceptowało projekty rozporządzeń Rady Ministrów: w sprawie podziału 
rezerwy na podwyżki w r. 2000 dla pracowników państwowej sfery budżetowej, w sprawie 
wynagrodzenia pracowników samorządowych, w sprawie zasad wynagradzania pracowników nie 
będących członkami służby cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i 
pracowników innych jednostek oraz 11 projektów rozporządzeń Ministerstwa Pracy i Polityki 
Socjalnej w sprawach płacowych.  

Omówiono również projekt porządku jutrzejszych obrad Komisji Krajowej NSZZ 
"Solidarność". W programie przewiduje się między innymi przyjęcie stanowiska w sprawie sytuacji 
w kraju. Obrady Komisji Krajowej odbędą się jutro, 7 marca 2000 r. w gmachu PKP przy ul. 
Targowej 74 w Warszawie.  

POSIEDZENIE Z DN. 13.03.2000 

Decyzja Prezydium KK nr 28/2000 
ws. ustanowienia pełnomocnictwa 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” działając w imieniu NSZZ „Solidarność” z 
siedzibą w Gdańsku ustanawia pełnomocników w osobach Janusza Śniadka – zastępcy 
Przewodniczącego KK NSZZ „Solidarność” i Leszka Jankowskiego – skarbnika KK działających 
łącznie. Pełnomocnicy upoważnieni są do reprezentowania interesów NSZZ „Solidarność” jako 
wspólnika Zurich Solidarni Sp. z o.o. oraz Zurich Solidarni Polska Sp. z o.o. z siedzibami w 
Warszawie poprzez uczestniczenie w zgromadzeniach wspólników tych spółek, które odbędą się 
w ostatnim tygodniu marca 2000 roku oraz wykonywanie prawa głosu. 

Decyzja Prezydium KK nr 29/2000 
ws. reprezentanta NSZZ „Solidarność” w Komisji przy Funduszu Pracy 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” na wniosek: Prezesa Krajowego Urzędu 
Pracy z 3 marca 2000 r. deleguje Jacka Smagowicza jako reprezentanta NSZZ „Solidarność” do 
Komisji przy Funduszu Pracy ds. przyznawania środków z rezerwy Funduszu. 

Stanowisko Prezydium KK nr 30/2000 
ws. prywatyzacji cukrowni 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” uważa, że sprawa prywatyzacji spółek 
cukrowych i powołania spółki Polski Cukier wymaga pilnych rozstrzygnięć. Istnieje poważne 
zagrożenie, że przedłużająca się dyskusja na ten temat może przyczynić się do upadłości wielu 
spółek cukrowych, których sytuacja ekonomiczna ciągle się pogarsza. 
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Domagamy się, aby Minister Skarbu Państwa konsultował decyzje w sprawie wyboru 
ścieżki prywatyzacji poszczególnych cukrowni z zainteresowanymi organizacjami związkowymi. 

Decyzja Prezydium KK nr 31/2000 
ws. opinii o projekcie rozporządzenia MPiPS ws. określenia wzoru wniosku o 

ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie wnosi uwag do projektu 
rozporządzenia Ministra Pracy i polityki Społecznej z dnia 15.02.2000 r. w sprawie wzoru wniosku 
o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wzoru oświadczenia o 
dochodach rodziny osoby ubiegającej się o przyznanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
oraz wzorów innych oświadczeń niezbędnych od ustalenia prawa do świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego. 

Decyzja Prezydium KK nr 32/2000  
ws. BKN 

W związku z wygaśnięciem programu finansowania Biur Konsultacyjno – negocjacyjnych 
ze środków pomocowych tracą moc uchwały Prezydium KK NSZZ „Solidarność” nr 67/92 i 16/90. 

Komunikat 

13.03.2000 roku odbyło się w Gdańsku posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ 
"Solidarność".  

Omówiono sprawy związane z postulatami "Solidarności" zawartymi w stanowisku KK w 
sprawie sytuacji pracowników. Prezydium uznało, że sprawa prywatyzacji spółek cukrowych i 
powołania spółki Polski Cukier wymaga pilnych rozstrzygnięć. Przedłużająca się dyskusja na ten 
temat może przyczynić się do upadłości wielu spółek cukrowych.  

Omawiano projekty zmian w ustawie o związkach zawodowych. "Solidarność" domaga się 
m. in. ustawowego zobowiązania pracodawców do potrącania z pensji pracowników będących 
członkami związków zawodowych składek i odprowadzania ich na konto zakładowych organizacji 
związkowych.  

W związku z powtarzającymi się ostatnio przypadkami zmuszania pracowników do 
przechodzenia na indywidualne kontrakty w samodzielnych publicznych zakładach opieki 
zdrowotnej, prezydium KK postanowiło skierować w tej sprawie skargę do Głównego Instpektora 
Pracy oraz rozpowszechnić wykaz uprawnień, które tracą pracownicy przechodzący na ten 
system.  

Prezydium zaakceptowało projekt rozporządzenia Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej w 
sprawie określenia wzoru wniosku alimentacyjnego. Omawiano również sprawy związane z 
nowelizacją kodeksu handlowego, emeryturami pomostowymi oraz XX-leciem NSZZ 
"Solidarność".  

Prezydium wybrało Jacka Smagowicza na przedstawiciela "Solidarności" w Komisji przy 
Funduszu Pracy.  

• Kajus Augustyniak - rzecznik prasowy KK 
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POSIEDZENIE Z DN. 21.03.2000 

Decyzja Prezydium KK nr 33/2000 
ws. wykreślenia MKK Pracowników BGŻ S.A. z rejestru 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” działając na mocy uchwał KK nr 502/95 
oraz nr 555/96, w związku z utworzeniem w Banku Gospodarki Żywnościowej S.A., jednej 
organizacji związkowej zarejestrowanej w Zarządzie Regionu Gdańskiego skreśla z rejestru 
Międzyzakładową Komisję Koordynacyjną Pracowników BGŻ S.A. zarejestrowaną pod nr 7 w 
Krajowym Rejestrze MKK. 

Decyzja Prezydium KK nr 34/2000 
ws. rejestracji MKK przy „VISTULA” S.A. w Krakowie 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” działając na podstawie uchwały Komisji 
Krajowej nr 502/95, rejestruje Międzyzakładową Komisję Koordynacyjną NSZZ „Solidarność” przy 
„VISTULA” S.A. w Krakowie. 

MKK jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze MKK pod nr „38”. 

Stanowisko Prezydium KK nr 35/2000 
ws. realizacji dokumentów XI KZD dotyczących integracji Akcji Wyborczej 

Solidarność oraz wyborów prezydenckich w 2000 r. 

XI KZD NSZZ „Solidarność” skierował do partii i środowisk tworzących AWS dwa 
wezwania: - o zrobienie kolejnego kroku ku ich zjednoczeniu poprzez stworzenie jednolitej partii 
lub co najmniej konfederacji - o wyłonienie jednego kandydata do wyborów prezydenckich. 

Dzisiaj przywódcy niektórych ugrupowań twierdzą, że zachowanie własnej tożsamości 
przez te ugrupowania jest ważniejsze od budowania jedności prawicy. Jest to najlepsza recepta 
na utratę tożsamości i odejście w polityczny niebyt przy okazji najbliższych wyborów. 

Pomysły na protezy decyzyjne w celu wyłonienia kandydata do wyborów prezydenckich, 
oceniamy jako karkołomne oraz podważające kompetencje statutowych władz i kartę AWS-u. 

Mając na uwadze uchwały KZD oraz doświadczenia z wyborów w 1993 roku wzywamy 
liderów partyjnych AWS-u do zaprzestania gorszących opinię publiczną sporów uprawianych w 
imię partykularnych interesów własnych ugrupowań. 

Naszym zdaniem, przedmiotem szerokiego referendum w środowiskach prawicowych 
powinna być kwestia zjednoczenia prawicy, a nie sprawy personalne. 

Komunikat 

21 marca 2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ 
"Solidarność".  

W przyjętym jednogłośnie stanowisku prezydium NSZZ "Solidarność" wezwało liderów 
partii wchodzących w skład AWS do zaprzestania "gorszących opinię publiczną sporów, 
uprawianych w imię partykularnych interesów własnych ugrupowań". Zdaniem prezydium 
pojawiające się ostatnio "protezy decyzyjne w celu wyłonienia kandydata do wyborów 
prezydenckich" wręcz podważają kompetencje władz statutowych AWS i Kartę AWS. 
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Przedmiotem referendum w środowiskach prawicy zdaniem prezydium KK powinna być kwestia 
zjednoczenia prawicy, nie zaś sprawy personalne. 

Prezydium zarejestrowało Międzyzakładową Komisję Koordynacyjną NSZZ "Solidarność" 
przy "Vistula" S.A. w Krakowie. W związku z utworzeniem jednolitej organizacji związkowej w 
Banku Gospodarki Żywnościowej S.A., skreślono z rejestru MKK Pracowników BGŻ S.A.  

Omawiano również sprawy związane z obchodami XX-lecia NSZZ "Solidarność" oraz 
funkcjonowaniem Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. 

• Kajus Augustyniak - rzecznik prasowy KK 

POSIEDZENIE Z DN. 27.03.2000 

Decyzja Prezydium KK nr 36/2000 
ws. upoważnienia do podpisania umów z EKZZ 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” upoważnia Bogdana Olszewskiego – 
członka Prezydium KK i Leszka Jankowskiego – skarbnika KK, do podpisania w imieniu Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” umów z Europejską Konfederacja Związków Zawodowych w 
sprawie przystąpienia do projektów „Rozwiązywanie sporów indywidualnych i zbiorowych w 
krajach kandydujących” oraz „Wprowadzenie w życie dyrektywy 94/45/CE w krajach Europy 
Centralnej i krajach bałtyckich: rola partnerów społecznych”. 

Komunikat 

27 marca 2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ 
"Solidarność". 

Prezydium podzielając stanowisko Sekcji Krajowej Przemysłu Spirytusowego i 
Drożdżowego dotyczącego nowelizacji ustawy "Prawo własności przemysłowej" postanowiło 
wystąpić do Senatu RP z prośbą o wprowadzenie do projektu wspomnianej ustawy nowego 
przepisu w brzmieniu: 

"Znak towarowy zarejestrowany w kraju lub za granicą na rzecz państwowych central 
handlu zagranicznego, państwowo-spółdzielczych central handlu zagranicznego lub ich 
następców prawnych podlega w Polsce przeniesieniu na rzecz producenta, jeżeli był używany do 
oznaczania w sposób ciągły wytwarzanych przez niego wyrobów przez okres co najmniej 10 lat 
przed wejściem w życie ustawy". 

Prezydium zapoznało się również z projektem programu centralnych uroczystości 
jubileuszowych w związku z obchodami XX-lecia NSZZ "Solidarność".  

• Kajus Augustyniak - rzecznik prasowy KK 


